¶ Colliges 3^o ex p^og^ois, q̄ dant animalia n^o colligi ea uti
 rōe, cum nulla futurorum cognio illi competat. t^o mouente ad illa
 regna q̄ p^onuunciant uentura q̄ imp^otionem carum natum.
 Colliges 4^o in cane insguente leporum olfaciente in diuisio t^o et
 2^a uiam, et 3^a q̄ mal^o facit arripiente, n^o e^o diuersum &
 rōe factum, t^o institutum a n^o tributum, q̄ id facit. Vn^o uedi-
 culum plane e^o afferre animalia hęc uoc^o ex instituto q̄ d^o
 se loq̄nti, rōe n^o n^o habere sicut aliorum hōium linguas ig-
 noramus. N^o t^o neq̄q^o animalia hęc uoc^o nates, q̄ ut illi rō-
 na nati sicut ad q̄cum cognosum sensus uisū, et n^o ins-
 titut.

Quæstio 4^a

Quod nam sit brutorum instinctus?

Quæstio 1^a ut multitudine spirituum quæ a principio illis infusa sunt? Res neg^a hoc ne
de herbis daturum est. cum instus a principio ut tanquam tabula, in qua non de-
scriptum est: sicut talis erit Phantasia brutorum sine speciebus.

Quæstio 2^a Phantasia brutorum ut species Phantasiae deservita
ad iudicium convenientibus aut inconvenientibus determinans quod appetendum
ad quod reuersionem, fugam? Res aff^a non Phantasia intelligi-
tur quod habet sensum interius non iudicium intelligitur ille actus quem
brutas efficiunt ultra compem et diuisionem. Et resolutio
quæ instans brutorum dicitur quod bruta instigantur disceptant quod ad aliud spe-
randum, hoc est illi actus in quo hoc de appetitui quod convenientibus aut in quo
commodum est. quod ille actus instans est. quod ille actus dicitur bruta in liquidis, quod

illa carant
rōe, ne de
lectent.

Si igitur unum fuerit diuersitas in operibus alium cum oia
utia habeat Phantasia eadem speciei? Res ad quæstionem ex conuen-
tione cum fieri spe diuersitas. Si igitur et bruta instans ab-
iudicant, quod habeat illorum ipse acuitas quod sensus? Res neg^a
quod ois cognitio ab ipse oritur. Si res et dicitur conueniat cum can-
manibus peculiariter conueniat? Res neg^a sufficit non generalis est
et nec aliud indicat illud generalium, opus nec est opus in-
telligentia.

Hinc colligitur quod prius quod 1^o herbam ad fer-
rum exuendum ab arbore nidi, prius non moueri ab
immagine seu ipse herba, quod ut suppono adhuc non cognouit.
Et a iudicio, cognoscit Phantasia uoluntatem presentis. tunc uo-
luntati herbam offendit nam ipsa detrahit ad iudicandum her-
bam illam esse sibi convenientem nec ipsam decerpere et
in nidum conportare, presentem sensum ad se ipsas actiois die
tamene Phantasia peruenit, quod prius cognoscat habitum
dram, quod dicitur in illa herba ad ex pellendum ferrum, si non
cognosceret compararet et conporteret quod est oppositum instus

Quæstio 5^a

Quod sit monstrum, et quomodo modis eveniat?

Qua 1^a in his monstrum definitur, definitur sic monstrum est naturae effusio
 asecta et soluta / in speciem disjuncte degenerans. 1^a parte excludit mon-
 stra quae per defectum artis eveniunt. 2^a X^a aliis quos excludit Pygmaei,
 Gigantes, Silopadas, et umbripedes, sic vocatos quod per altum in-
 terra iacentes resupinos umbra pedum spectos esse ferunt, et ali-
 os ita auritos, ut eis ad pedes aures defluant ita ut in al-
 tera dicuntur auris, altera se protegant. Et ratio est quod haec omnia peccata
 de solo et formatrice ut solita et solita disjuncte videantur generata
 magis in Ethim et haec omnia monstra esse, ut non sunt solita in primis
 his. Hinc est quod Avicenna de maximis non quod fuerit gigans, de ob-
 nobilitatem. 3^a parte peculiariter excludit et factis quae in signi-
 aliis vitio degenerant a sua specie, sive ex parte ut puer capite
 avilano, vitulus capite humano, et similia, sive ex solo, ut
 si bos agnum parcat. quod omnia iam accidisse vidantur ista. a. 1^o
 hujus 94.

Qua 2^a sunt monstrorum causa. 1^a est defectus illarum
 rerum quae concurrunt ad generationem effusio. Unde ratio est defectus
 in vi formatrice, seu seminaria. 2^a est defectus in vi
 triplex est scilicet, 1^a confusio seminum ipsae disjunctae, 2^a penur-
 tia unius, 3^a multitudo. 3^a defectus receptaculi hoc est caput et cam-
 miam. 4^a defectus ex temperamento quibus quilibet, 5^a de-
 fectus regionis. 6^a est defectus imaginationis, ex his omnibus
 monstra evenire possunt, ut legenti ex parte, quae in a. 2^o hic
 referuntur planum fiet.

Propositi 1^o est ex congressu bestiarum; et hinc non rari
 possunt. 2^o negat quod effusio regit deteriorum primis sed id, quod si
 aliis modo naturae est, in parte nobiliorum iam efficacia sua
 vincere ignobiliorum. In illos, quod faunos et Satyros ap-
 pellabat antiquas, demones fuisse credimus. Propositi 2^o
 et at quod heret duo capita, duplex est iudicandum an
 unum? Id est discernendum ex eodem quod est in terra fons si
 non sit habet duplex cor, duplex, si unum unum at
 habebit.